
                                                                 
REPUBLIKA HRVATSKA      
DJEČJI VRTIĆ I JASLICE  
    ZLATARSKO ZLATO 
             ZLATAR  
Kralja Petra Krešimira 6 
        49250 Zlatar 
 
KLASA: 601-02/24-09/01 
URBROJ: 2211-1-38-24-01 
Zlatar, 13.05.2024. 
 
Na temelju članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN br. 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić i jaslice Zlatarsko zlato   
KLASA: 012-03-01/23-4 URBROJ: 2211-341-01/23-76 od 20. ožujka 2023., Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića i jaslica Zlatarsko zlato, uz prethodnu suglasnost Osnivača, na 19. sjednici 
održanoj dana  13.05.2024. godine donosi 
 
 
 

PLAN UPISA DJECE U DJEČJI VRTIĆ I JASLICE ZLATARSKO ZLATO 
ZA PEDAGOŠKU GODINU 2024./2025. 

 
Članak 1. 

 
Pravo upisa u Dječji vrtić i jaslice Zlatarsko zlato ( u daljnjem tekstu: Vrtić) imaju sva djeca 
od navršenih 12 mjeseci života do polaska u školu. Prednost pri upisu ostvaruju djeca roditelja 
s prebivalištem na području grada Zlatara, a ukoliko ima slobodnih mjesta, u program se 
može upisati i dijete s prebivalištem na području drugog grada ili općine. 

 
Članak 2. 

Dječji vrtić upisuje djecu od navršenih dvanaest mjeseci života do polaska u osnovnu školu u 
redovite programe njege, odgoja i obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 
djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim potrebama djece, te njihovim 
mogućnostima i sposobnostima kako slijedi: 
 
Broj djece koja se upisuju: 
 

SKUPINA 
BROJ SLOBODNIH 

MJESTA 
PLANIRANI BROJ DJECE U 

SKUPINI 

JASLIČKA MLAĐA 13 13 

JASLIČKA STARIJA 6 15 

VRTIĆKE SKUPINE 
 

9 21 



Ukupan broj djece koja se upisuju u vrtić od 1. rujna 2024. godine je 28. 
 

Članak 4. 
 

Zahtjev za upis podnosi se na posebnom obrascu koji se preuzima u Vrtiću ili na mrežnim 
stranicama Vrtića. Uz zahtjev za upis potrebno je priložiti upisnu dokumentaciju navedenu na 
zahtjevu. U upisnom roku neće se razmatrati upisna dokumentacija djece koja ne ispunjavaju 
dobni uvjet za upis u Vrtić. Zahtjevi koji nemaju kompletnu dokumentaciju neće se 
razmatrati. 
 

Članak 5. 
 
Zahtjevi za upis u Vrtić zaprimat će se nakon objave Natječaja za upis koji će biti 
objavljen na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Vrtića u periodu od 15. 05. – 30.05.2024. 
godine u prostorijama Dječjeg vrtića i jaslica Zlatarsko zlato osobno, mailom ili poštom u 
zatvorenoj omotnici na adresu: Dječji vrtić i jaslice Zlatarsko zlato, Kralja Petra Krešimira 6, 
49250 Zlatar. 
 
Prednost pri upisu u Vrtić ostvaruje dijete koje je do 01. travnja 2024. godine navršilo 4 
(slovima: četiri) godine života i ima prebivalište na području grada Zlatara. 
 

Članak 6. 
 
Postupak upisa djece u Vrtić provodi Povjerenstvo za upis djece (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).  
Povjerenstvo odlučuje o zahtjevima za upis djece u odgojno-obrazovni program temeljem 
rezultata cjelovitog uvida o razvoju i potrebama svakog djeteta i analize dostavljene 
dokumentacije. 
 

Članak 7. 
 
Nakon cjelovitog uvida i analize upisne dokumentacije, Povjerenstvo za upis dostaviti će 
podatke Upravnom vijeću Vrtića o provedenom upisu. Upravno vijeće Vrtića donosi Odluku 
o upisu djece u pedagošku godinu 2024./2025. koja se objavljuje na oglasnoj ploči i mrežnoj 
stranci Vrtića u roku od 30 dana od isteka roka za podnošenje zahtjeva za upis. 
 

Članak 8. 
 

Za djecu koja ne mogu biti primljena u Vrtić utvrđuje se lista čekanja. S liste čekanja djeca će 
ostvariti pravo upisa tijekom pedagoške godine ukoliko se oslobode mjesta u dobno 
odgovarajućoj skupini ili se proširi kapacitet Vrtića. 
 
 

Članak 9. 
 

Roditelji/skrbnici imaju pravo prigovora  na Prijedlog liste reda prvenstva u dijelu koji se 
odnosi na njihovo dijete u roku od 15 dana od objave Prijedloga  liste reda prvenstva. 
Prigovor se u pisanom obliku dostavlja  Povjerenstvu  osobno, mailom ili putem pošte. O 
prigovoru odlučuje Upravno vijeće Odlukom u roku od 15 dana od dana isteka roka za  
prigovor. 



 
 
 

Članak 10. 
 

Plan upisa djece u Dječji vrtić i jaslice Zlatarsko zlato za pedagošku godinu 2024./2025. stupa 
na snagu s danom donošenja, a objavit će se na web stranici i oglasnoj ploći Dječjeg vrtića i 
jaslica Zlatarsko zlato. 
 

 
 

 
 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

        Mirjana Bajzek, dipl.oec. 


